
Bülent AK, 
Yeminli Mali Müşavir
bak@konseydenetim.com.tr

Vergi Bülteni

www.konseydenetim.com.tr

Enflasyon Zararı Çıkanlar 
Geçici Vergi Beyanlarını Vermekte Acele Etsin



1. Önsöz

Efendim malumunuz, bu konuyu daha önce de “Enflasyon Düzeltmesinde Çarşı Karıştı” diye 
yazmıştık. https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7227677103855435776/ 

 Çarşı karışmakla kalmadı, ortalık toz duman, göz gözü görmüyor. İş dünyası ayağa kalktı, her 
gün bir ilimizin sanayi ve ticaret odası başkanı, basına yanarız biteriz diye demeç veriyor. 
Gazetelerde vergi uzmanlarının, 12 sütuna manşet, haksız vergi geliyor, şeklinde yakınmaları 
ve açıklamaları yer alıyor. Meslek mensupları ise eyleme geçti, kimi ruhsatını yakıyor, kimisi 
bakanlık önünde bilgisayarlarını kırıyor. 

 Daha önce de yazdığımız üzere, 2024 yılı ikinci geçici vergi dönemi beyannameleri üzerinde 
enflasyon düzeltmesinin ertelenmesi talepleri karşılanmayarak, beyan ve ödeme süresi Ağustos 
ayının 27. gününe kadar uzatılmıştı. Hatta bakanlık tarafından yapılan açıklamada, tüm taraflara 
bu son uzatmadır, lütfen daha fazla ısrar etmeyiniz denilmişti. 

 Ancak, iş dünyası, mesleki kuruluşlar ve meslek mensupları tarafından, geçici vergi 
dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapılmaması ve beyanlara bilanço eklenmemesi konusunda 
yoğun talep ve ısrarlar sürmeye devam ediyor. Bu konuda tüm çevreler idare üzerinde tam saha 
baskı uyguluyor. 

2. Öneriler Havada Uçuşuyor

İş dünyasının bir kısmı, bu uygulamanın servet vergisine dönüştüğünden yakınıp, uygulamanın 
sadece mali tabloları düzeltmekle sınırlı kalmasını ve vergisel sonuç doğurmamasını istiyor. 

 Bir kısım vergi uzmanı ise, enflasyon düzeltmesinin vergi adaletine uygun ve gerekli olmakla 
birlikte, ekonomideki sıkılaşmanın olumsuz etkileri ve meslek mensuplarının iş yüküne 
boğulmasını öne sürerek, enflasyon düzeltmesinin geçici vergi dönemlerinde yapılmaması, 
sadece yıl sonlarında yapılmasını istiyor. 

 Bazı vergi uzmanları ise, kurumsal çalışan ve özsermayesi kuvvetli bir çok büyük işletmenin 
beyanlarını çoktan verdiği, bu nedenle enflasyon düzeltmesinin geçici vergi dönemlerinde 
yapılmasının ihtiyari olmasını yani mükellefin tercihine bırakılmasını istiyor. 

 Ancak, bu durumda enflasyon düzeltmesinden yararlanan işletmelerin düzeltme yaparak 
matrahlarını aşındıracağı, özsermayesi zayıf şirketlerin ise ertelemeden yararlanarak daha 
düşük beyanlarda bulunacağı ve bütçe gelirlerinin azalacağı yönünde itirazlar geliyor. 

 Yazımızın konusu olmadığı için, ben bu önermelerin doğruluğuna veya yerindeliğine ilişkin 
herhangi bir değerlendirme yapmayacağım. 

3. Burası Türkiye, Ne Olacağı Belli Olmaz

Evet, beyanların son verilme tarihine, yani uzatma süresinin bitimine, bugünü saymazsak altı 
gün kaldı. Açıkçası ben kamuoyunun bu kadar yoğun baskısı üzerine ne olacağını 
kestiremiyorum. Bakanlık yaptığı açıklamada direnç gösterebilir. 

 Yahut yoğun kamuoyu baskısı üzerine konu yeniden değerlendirilerek, ikinci geçici vergi 
döneminde de enflasyon düzeltmesine erteleme kararı gelebilir. Belki de geçici vergi 

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7227677103855435776/


dönemlerinde enflasyon düzeltmesinin tümden ertelenmesi kararı çıkabilir. Diğer bir olasılık, 
ihtiyari hale getirilip, enflasyon düzeltmesini geçici vergi dönemlerinde isteyen yapsın, 
istemeyen yapmasın denilebilir. 

4. Devlet Bir hak Verdiyse Faydalanmak Lazım 

Rahmetli babam bana, oğlum devlet bir hak verdiyse, hemen yararlanmak lazım, sonra harp 
olur, darp olur, hakkın güme der, diye nasihat ederdi. 

 O nedenle, özsermayeniz kuvvetli mi, çıkan enflasyon zararı nedeniyle geçici vergi ödemeniz 
çıkmıyor veya daha mı az çıkıyor, ben sizin yerinizde olsam, uzatmayı beklemem, bir an önce 
ikinci dönem geçici vergi beyannamemi hemen veririm, ne olur ne olmaz. 

 

 

 

 




